«Удмурт Элькунысь Президиум
Балезиноёрос .ч Совета депутатов

муниципал округ» j 1 муниципального
муниципал j I образования

кылдытэтысь Ш Р И Р «Муниципальный
депутат Кенешлэн округ Балезинский

Президиумез район Удмуртской
Республики»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О повестке дня очередной двадцать пятой
сессии депутатов Совета депутатов первого созыва

муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики»

«21» февраля 2024 года

Президиум Совета депутатов муниципального образован iл
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить повестку дня очередной двадцать пятой сессии Сове г з
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинскнл
район Удмуртской Республики» первого созыва 29 февраля 2024 года в 10 ч. ilJ
мин. в актовом зале Администрации муниципального образован !л
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»:

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципальное.:
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртское
Республики» от 14 декабря 2023 года № 23-320 «О бюджете муниципальЕо:,:
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртское
Республики» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
2. «О внесении изменений в Устав муниципального образован;.! я
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».
3. О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципа.аьны;<
служащих муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики», утвержденное решением Совета депутато в
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский райо^
Удмуртской Республики» от 15.11.2021 года № 2-29 (с изменениям!.,
внесенными решениями Совета депутатов муниципального образован.! я
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» м
24.03.2022 г. № 8-111, от 15.12.2022 г. № 14-208, от 28.09.2023г. № 21-299).
4. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципальное.]
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртское

Республики» от 28.10.2022 года № 13-185 « Об утверждении Правил

назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет

муниципальным служащим муниципального образования «Муниципальные

округ Балезинский район Удмуртской Республики».
5 О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных
должностных лиц органов местного самоуправления муниципалько о
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртск. .и
Республики», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, л
лиц замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном оргал^
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинскии раисм
VflMypTCKoft Республики», утвержденное решением Совета депутатлз
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинскии р а и . н
>^дмуртской Республики» от 15.11.2021 г. № № 2-28 (с изменеш^шл .,
внесенными решениями Совета депутатов муниципального образован i я
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» ::i
24 03 2022 г. Х» 8-112, от 15.12.2022 г. № 14-209, от 22.06.2023 г. № 19-2 /4)
6 О в н е с е н и и , изменений в решение Совета депутатов муниципально л:
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртского
Республики» от 25.11.2021 года № 2-38 «Об утверждении оплаты труда Глаьы
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский раиол
>^дмуртской Республики» (с изменениями, внесенными решением Сове 13
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинскил
район Удмуртской Республики» от 16.12.2021 года № 3-49)
7 О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципально/ , :
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртсксн
Республики» от 25.11.2021 года № 2-37 «Об утверждении оплаты трулз
Председателя Совета депутатов муниципального образован .л
М у н и ц и п а л ь н ы й округ Балезинский район Удмуртской Республики».
8 О признании утратившим силу Решение Совета депутатов м у н и ц и п а л ь к о ; :
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртскпл
Республики» от 28.12.2021 года № 4-60 «Об утверждении Положения по огшале
труда муниципальных служащих Контрольно-счетного органа муниципальво
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртсксн
Республики». Докладывает председатель КСО Шатунова Татьяна Сергеевг:с
9 О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципальЕО - :
образования «Муниципальный округ ^ Балезинский район Удмуртскол
республики» от 24.03.2022 года № 8-113 «Об утверждении оплаты т р у п
Председателя Контрольно-счетного Органа муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».
10 О признании утратившим силу решения Совета депутатов муниципалько : J
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртскил
Республики» от 29.04.2020 г. № 40-322 «Об утверждении административко: ]

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставлен i =
земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной
собственности или в муниципальной собственности, в собственность б:з
проведения торгов бесплатно».
11. Об определении границ части территории населенного пункт з
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский райо i
Удмуртской Республики», на которой проводится сход граждан по вопро:; /
введения и использования средств самообложения в целях выполнения
мероприятий по решению вопросов местного значения на данной Ч2.с:л
территории населенного пункта.
12. О досрочном прекрагцении полномочий депутата Совета депутатам
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский райо л
Удмуртской Республики» первого созыва.

2. На сессию пригласить Главу муниципального образования «Муниципальные
округ Балезинский район Удмуртской Республики», его заместите ле Г:
прокурора Балезинского района, и аккредитованных при Совете депутгл з
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский райо.^
Удмуртской Республики» представителей средств массовой информации.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сМуниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики» С.К.Булдаков

пос. Балезино
21.02.2024 г.
№ 36-57